

ادامه اعتراضات مردم اردن با درخواست برکناری دولت



شهرهای اردن دوشنبه برای سومین روز متوالی شاهد تظاهرات در اعتراض به عملکرد نامناسب دولت درباره مقابله با کرونا بود. به گزارش خبرگزاری رسمی اردن (بترا)، به دنبال مرگ حدود ۹ تن از بیماران کرونا به دلیل قطع اکسیژن در بیمارستان السلط مناطق و شهرهای اردن برای سومین روز متوالی شاهد اعتراضات علیه عملکرد نامناسب دولت درباره پرونده کرونا بودند. معترضان در شهر المفرق با وجود منع تردد شبانه که از ساعت شش عصر آغاز می‌شود در خیابان هاتجمع کرده و خواهان برکناری دولت و تشکیل دولت نجات ملی شدند. همچنین تعدادی از ساکنان استان الکرک در محوطه مجتمع سندیکاهای مشاغل برای همبستگی با جان باختگان بیمارستان السلط تحصن کردند. معترضان خواهان برکناری دولت بشر الخصاونه و انحلال پارلمان و تشکیل دولت نجات ملی شدند که انتخابات آزاد و شفاف را برگزار کنند در شهر الرمثا و روهای ژاندارمری تحصن کنندگان را متفرق و تعدادی را بازداشت کردند. نیروهای ژاندارمری همچنین تحصن شهروندان در اطراف بیمارستان السلط را بازور و گاز اشک‌آور سرکوب کردند. درامان نیز محله الطفایله شاهد اعتراضات شبانه اردنی‌ها بود. آن‌ها خواهان مجازات فاسدان و برکناری دولت و پارلمان شدند. در این راستا ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن گفت: هر فردی که در کارش و در حفظ جان شهروندان کوتاهی کرده باشد براساس نتایج تحقیقات درباره قطع اکسیژن در بیمارستان السلط مجازات خواهد شد. وی در نشست شورای ملی سیاست‌ها گفت: نباید هیچ شهروندی را به خاطر اهمال کاری از دست بدهیم. هر کارمند یا مسئولی باید به مسئولیت خود عمل کند و اگر نمی‌تواند بگذارد دیگران این کار را نکنند. پستی که در اختیار یک شخص است برای خدمت به اردن اردنی‌هاست. وی تأکید کرد، دشواری‌هایی را که اردنی‌ها به خاطر کرونا با آن مواجهند، در کم می‌کند و آن‌ها شرایط فوق‌العاده و اوضاع دشوار اقتصادی را با همکاری و فعالیت خالصانه پشت‌سر می‌گذارند.

■ ■ ■

افشای طرح امارات برای عملیات تروریستی و نافرمانی مدنی در کربلا



معاون استاندار کربلا ضمن تأکید بر اینکه کربلا با توطئه‌ای خارجی برای تخریب زیرساخت‌هایش مواجه است، از جزئیات طرح یک عملیات تروریستی و نافرمانی مدنی در کربلا پرده برداشت. علی‌المیالی، معاون استاندار کربلا در گفتگو با سایت العهد گفت: یک آمریکایی پس از نشست‌هایی در ترکیه و امارات، برای ایجاد نافرمانی مدنی در کربلا برنامه‌ریزی کرده بود. المیالی گفت: صالح یوسف صایل، افسر سابق عراقی همراه با متهم حسین زغیر طرح اجرای ترور هارا تنظیم کرده بود، او که متهم به جاسوسی است با قرار وثیقه آزاد شده بود. معاون استاندار کربلا در ادامه ضمن ابراز تعجب از آزادی صایل در بغداد، گفت: طرح گروهک الصقور ترور کنسول ایران، استاندار کربلا و معاوشی بوده است، او با اشاره به اینکه حسین زغیر مأمور جمع‌آوری اطلاعات جهت ترور استاندار پیشین کربلا بوده، گفت: از گروهک الصقور گفتگو‌هایی میان حسین زغیر و یک شخص آمریکایی اصل‌الت‌لبنانی ضبط شده است. از سوی دیگر امال الدین الهر، استاندار پیشین کربلا نیز در این گفتگو با سایت العهد ضمن تأکید بر اینکه امارات در طرح تخریب عراق دست داشت، اظهار کرد: به امارات توصیه می‌کنم تروریست‌ها را از خاکش بیرون کند. الهر با اشاره به اینکه فایل‌های ضبط شده در تلفن حسین زغیر بر برخی تماس‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را بر ملا کردند، گفت: طرحی برای تخریب عراق وجود دارد که از اربیل و امارات مدیریت می‌شود. استاندار پیشین کربلا با تأکید بر اینکه امارات در طرح تخریب عراق دست داشت، گفت: برخی بحثی‌ها و تروریست‌هایی که در حال حاضر ساکن امارات هستند، برنامه‌ریزی برای ترور من شرکت داشتند. استاندار پیشین کربلا با اشاره به اینکه امارات پول‌هایی را جهت حمایت از خرابکارها در تظاهرات عراق منتقل کرد، گفت: دولت عراق در برابر توطئه‌های برخی کشورها منطقه ساکت است.

تاکید بازیگران موثر سوریه بر صلح، در دهمین سالگرد بحران شام؛

یک دهه نزاع و در نهایت راهکار سیاسی!



توجه داشت که سوریه اساساً

یک پروژه بود. پروژه‌ای که پشت‌پرده‌های زیادی داشته و دارد و هنوز هم خیلی‌ها این اتهامات را نمی‌توانند روشن کنند و آن را یک فرآیند پیچیده و تو در تو می‌دانند؛ اما واقعیت این است که بازیگر اصلی در حوزه آشکار این ماجرای خونین، هیچ طیفی نبود جز داعش!

ماشین تروریستی که به هر ترتیب تا به امروز در حال نفس کشیدن است و از خاورمیانه تا عمق اروپا و حتی آمریکا خود را تکتثیر کرده و هنوز هم در همان سوریه و عراق مشغول به زیست زیرزمینی خود است. این جریان در حال حاضر هم در حال قربانی گرفتن در خاورمیانه و حتی جنوب شرق آسیا است و مشکل اینجاست که همه مدعی هستند که «سراغی داعش» را قطع کرده‌اند.

اینکه هر کشور و هر دولتی یک نقش مشخص در بحران سوریه به عهده داشته و از سوی دیگر عملیات‌های مرکب برای درهم‌کوبیدن این تشکیلات تروریستی بارها و بارها انجام شده

اما هنوز داعش در حال زیستن است موضوعی است که به شدت حیرت‌انگیز است. حیرت و تعجب نه از این جهت که چرا این تشکیلات تمام نمی‌شود، بلکه تعجب از اینکه تمام دولت‌ها با گذشت ۱۰ سال هنوز به حمایت از این تشکیلات و سلف آن یعنی سازمان القاعده می‌پردازند و هر ماه با صدور بیانیه‌های رنگارنگ خواهان پایان خشونت هستند. موضوعی که در سوریه و طی این ۱۰ سال کمترین اهمیت را داشته، وضعیت انسانی شهروندان این کشور و آوارگانش بوده است؛ چراکه عملاً نیمی از مردم این کشور آواره شده، حدود ۲.۴ میلیون کودک آموزش نمی‌بینند و اقتصاد آن در وضعیت اسفناکی قرار دارد.

از سوی دیگر ترکیه از این جماعت به عنوان کارت برنده در مقابل اتحادیه اروپا استفاده کرده و خط و خطوط مورد نظر خود طی این ۱۰ سال بودند. حمایت از کردهای سوریه و تحریم‌های اقتصادی دمشق در این مدت از یک سو و استراتژی ناهماهنگ و گنگ دولت دونالد ترامپ از سوی دیگر،

زمینه‌های یک به هم‌ریختگی جدید را در سوریه فراهم کرد.

در این مسیر روسیه هم به عنوان یکی از بازیگران موثر وارد پرونده سوریه شد و تا همین امروز که دولت «جو بایدن» روی کار آمده در حال بازیگری به سبک خود است. کمالینکه هفته گذشته سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در قطر با همتایان قطری و ترکیه‌ای خود در مورد سوریه به گفت‌وگو پرداخت که نشان می‌دهد دولت جدید ایالات متحده اساساً توجه خاصی به سوریه و خاورمیانه ندارد و حالا مسکو به دنبال فعال کردن دیپلماسی خود در این سرزمین و منطقه است.

باز هم بن‌بست

اگر نگاهی به تحولات یک دهه اخیر سوریه و منطقه بیندازیم، می‌بینیم که این کشور عملاً به یک خرابه بی‌رمق تبدیل شده است. میلبار دهادلار هزینه لازم است تا تل خاک‌هایی که به روی زمین ریخته دوباره بازسازی شود که البته این مساله با وضعیت کنونی دور از انتظار است. بدون تعارف باید گفت که این کشور دهه‌ها وقت لازم دارد تا به وضعیتش در سال ۲۰۱۰ - ۲۰۱۱ برگردد.

در این اثنا کشورها، نهادها و شخصیت‌های موثر در این پرونده هم به زعم خود خطابه‌های تکراری صادر می‌کنند. به عنوان مثال دومی روسیه در دهمین سال بحران سوریه و در پی ابراز تمایل برخی کشورها، اعلام کرد برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب تلاش می‌کند.

ساعاتی بعد هم احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب اعلام کرد سوریه کشور بنیانگذار در اتحادیه است و ماهیت عربی آن محل بحث نیست و حاکمیت و استقلال آن مانند کشورهای عضو اتحادیه، رکنی مهم در امنیت ملی عربی محسوب می‌شود و تعلیق عضویتش در اتحادیه دائمی نیست؛ در نهایت باید به این فکر کرد که چگونه می‌توان به سوریه کمک کرد. لؤلؤة بنت راشد الخاطر، معاون وزیر خارجه

اگر نگاهی به تحولات یک دهه اخیر سوریه و منطقه

بیندازیم می‌بینیم که این کشور عملاً به یک خرابه بی‌رمق تبدیل شده است و میلبار دهادلار هزینه لازم است تا تل خاک‌هایی که به روی زمین ریخته دوباره بازسازی شود که البته این مساله با وضعیت کنونی دور از انتظار است

و سخنگوی وزارت خارجه قطر هم در کنفرانسی در حاشیه چهل و ششمین جلسه شورای حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد که زمان برای ایجاد مسیرهایی جدید به سمت حل و فصل سیاسی و گذار واقعی و فراگیر در سوریه بر مبنای بیانیه ژنو ۱ و قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت فرار سیده است. فارغ از این سخنان به نظر می‌رسد که درست‌ترین سخن را گی‌ری پدرسن، فرستاده سازمان ملل به سوریه زده است. او در نشست شورای امنیت در باره اوضاع سوریه در دهمین سالروز جنگ در این کشور گفت که عدم موفقیت میانجیگری‌ها برای پایان نزاع فاجعه‌بار در سوریه به ویژه در سایه نبود اعتماد میان طرف‌های درگیر، هزینه‌زا خواهد بود!

واقعیت امر این است که هزینه این درگیری‌ها و سیاسی‌کاری‌ها را صرفاً مردم سوریه می‌دهند. مثال دیگر این هزینه‌زایی، درگیری لفظی جدید میان واسیلی نینزا، نماینده روسیه در سازمان ملل و لئیندا توماس گرینفیلد، همتای آمریکایی او است. نماینده آمریکا نظام سوریه را مسئول تراژدی در این کشور دانست و همتای روس‌اش واشنگتن را مسئول هرج و مرج می‌داند. این دقیقاً همان نقطه‌ای است که نمی‌گذارد همه چیز، حتی راهکار سیاسی در قبال سوریه به نتیجه برسد. بن‌بستی که پس از یک نزاع ۱۰ ساله فقط یک دلیل دارد و آن هم تعدد منافع است.

خبر

کرزای و عبدالله عبدالله در نشست مسکو شرکت می‌کنند



خارجه آمریکا گفته که نشست مسکو تکمیل‌کننده‌ای همه تلاش‌های بین‌المللی برای حمایت از روند صلح افغانستان و در عین حال بازتاب‌دهنده ی نگرانی‌های جامعه جهانی از این روند است. زلمای خلیلزاد روز گذشته به کابل آمد و با محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور و عبدالله عبدالله، رئیس‌شورای عالی مصالحه ملی در مورد نشست مسکو، روند صلح و گام‌های پیشرو گفتگو کرد.

رئیس‌جمهوری سابق افغانستان و رئیس‌شورای عالی برای سازش ملی این کشور قرار است در نشست ۱۸ مارس در مسکو که درباره افغانستان برگزار می‌شود، شرکت کنند. به گزارش اسپوتنیک، مسکو روز پنجشنبه میزبان نشستی درباره افغانستان است. یکی از منابع مطلع اعلام کرد: حامد کرزای، رئیس‌جمهوری سابق افغانستان و عبدالله عبدالله، رئیس‌شورای عالی مصالحه ملی این کشور به همراه میر رحمان رحمانی، رئیس‌مجلس افغانستان و مارشال عبدالشید دوستم، معاون سابق رئیس‌جمهوری افغانستان قرار است در این نشست شرکت کنند. هم‌چنین وزارت امور خارجه آمریکا گفته که قرار است زلمای خلیلزاد، در کنفرانس مسکو شرکت کند. این نشست در روز پنجشنبه با هدف تسریع روند صلح افغانستان و با حضور نمایندگان دولت افغانستان و طالبان و نمایندگان آمریکا، روسیه، چین و پاکستان برگزار می‌شود. وزارت

دبیرکل ناتو: نسبت به ترکیه نگرانیم

دبیرکل ناتو گفت که نگرانی‌های جدی نسبت به اقدامات ترکیه دارد اما تأکید کرد که ائتلاف ناتو یک پلتفرم مهم برای حل اختلافات مربوط به آنکارا است. به نوشته هفته‌نامه عرب ویکلی، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو به قانون‌گذاران پارلمان اروپا گفت: من نگرانی‌های جدی خود را ابراز کرده‌ام و همه ما می‌دانیم که اختلافات و مسائل جدی از شرق خاورمیانه گرفته تا تصمیم‌ترکیه برای خرید سیستم‌های دفاع هوایی اس ۴۰۰ روسیه و مسائل مربوط



به حقوق دموکراتیک در ترکیه وجود دارد. وی افزود: اما معتقدم که ناتو دست کم می‌تواند یک پلتفرم مهم برای مذاکره در خصوص این موضوعات فراهم کند، این موضوعات را مطرح کند و مذاکرات و بحث‌های جدی درباره نگرانی‌های مختلف برگزار کند. ترکیه به خاطر موضعش در مناقشات قلمرویی دریایی با یونان و نقشش در درگیری‌های سوریه، لیبی و قره‌باغ برخی از متحدانش در ناتو را عصبانی کرده است.

انصارالله سند حل فراگیر بحران یمن را برای آمریکا فرستاد

عضو ارشد انصارالله یمن اعلام کرد، این جنبش نسخه‌ای از سند حل فراگیر بحران برای پایان جنگ را برای فرستاده آمریکا ارسال کرده است. به گزارش اسپوتنیک، محمد علی الحوثی، عضو شورای سیاسی انصارالله یمن در تویییت نوشت: ما تنها خواهان توقف تجاوز ائتلاف عربی و لغو محاصره هستیم و مخالف آتش‌بس نیستیم. چراکه ما با تجاوز گسترده علیه کشورمان و اشغال و محاصره از سوی ائتلافی که جنگ را به راه انداخته و به کشور لشکر کشی و مردم را محاصره می‌کند مقابله می‌کنیم. وی افزود: با این حال ما سند حل فراگیر بحران را از طریق یک میانجیگر بین‌المللی برای فرستاده آمریکا ارسال کردیم. انصارالله یمن هشت آوریل سند حل فراگیر برای پایان جنگ را به سازمان ملل تقدیم کرد که شامل سه محور اصلی؛ پایان جنگ، پایان محاصره و تدابیر و راه‌حل‌های اقتصادی و انسانی و روند سیاسی یمن است.

